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Résumé :

Ihis study aimed at knowing financil reporting system by matching quality
standards in commincating information to its user through adopting
electonic systems ,as well as focusing on lhe quality of accounting

information in decision , making at battemtal .

Corporation, as lhis study included two aspects, lhe Ihoretical and Ihe
practical side , in Ihe first , general concepts about financial of accounting
information , In addition to Ihe same topic , and in Ihe second a glimpse of
Ihe presented , and Ihe last results of Ihe field study which was an interview .

Key words :financial reporting , electronic financial reporting ,quality of
accounting information .
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EPE BATIMETAL DATE: 07082020
UNITE BATIMETAL CHARPENTE QUEST HEURE: 13:58
Exercice 2017 FAGE: 12
Bilan Actif
Arrété a : deme arréter < Efat Définitif =
|[dentifient Fizcal :
Liballa Hote Brut Amaort. [ Prov. Mt Hat (N-1)
ACTIFS NON COURANTS
Ecart d'acquisition [ou goodwill)
mmagilizations incorparellas 18 555 003,34 13 181 102,24 3373 081,10 212 804,44

mmobilisations corporellss
Tarrains
Batiments
Aufres immobilisations corporalias
Immobilizations en concsssion
mmoilisAions en cours
mmobilisations financisrss
Titres mis &n Squivalencs
Aulras participations st créances rattachées
Autras fifres immobilizss
Pratz &t autras actits financisrs non courants
Impots diftéres actit

6271150 513.03
5 003 300 BOO,00
1 805 301 570,40

332 048 143.58

53 141 600,08
2070 642,00

2070 642,00
Q@0 708 730,57

1135 078 220,00

704 401 022,18
434577 108,78

7132178 20207
5 003 BOO BOO,00
Q00 000 548,22
HT4T0 044,75

33 141 600,08
2070 B42.00

2070 842,00
Q0 708 750,57

2770322 18787
1 204 047 000,00
1013742 510,13

253207174

35 350 o7a,50
2 300 842,00

2 300 642,00
Q0 235 047,50

TOTAL ACTIF NON COURANT

§ 433 000 030,52

1152 150 323.20

7281530 716,32

2 043 507 450,37

ACTIF COURANT

Stocks et ancours
Créaances sf smplois assimilés
Clisnts
Aulras dabitsurs
Impots st assimilés
AUlTSS CrEancEs &t smplois assimilss
Craances inter-unites
Dizponibilites &t assimilas

Placements et autras actits financisrs courants

050 303 237,10

1 204 453 T05.01

20 500 100,00

111 104 550,50

1054 248 350,72

31 500 438,31

01 438 320,13
13 202 302,40

024 700 708,70

1112 007 408,88

14304 803,00

111 104 550,50

1 054 243 350,72

725 062 840,52

070 B58 404,64
250 233 17540
140 035 301,48

428708 107.23

Trasoraria 432 248 700,18 £32243 700,18 202 320 440,04
TOTAL ACTIF COURANT 3 487 087 004,57 138 31512084 3 M40 ET2 777,73 303 347 2780
TOTAL GENERAL ACTIF 11 021 830 044,00 1200 474 430,04| 10831 21240405 0870 B34 728,88
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EPE BATIMETAL DATE. 708200

UNITE BATIMETAL CHARPENTE QUEST HEURE: 1338

Exercice 2017 FAGE 2

Bilan Passif
Arrete a : deme arréter « Etat Définifif »
|dentifient Fiscal -
Liballz Nots Exarcice Exsrcice Precadent

CAPITAUX PROPRES
Gapital smis
Gapital non appsls
Primss st récenss / [Racanss consolidéss(1))
Ecart da réavaluation
Ecart déquivalenca [1)
Racultat nst 37 105 130,34 107 010 131,30

Auitras capitau propres - Repaort & nouveau
Liaisons Intar-Unités
Part da I acciste consolidants (1)

Part dea minoritaires (1)

5625057 14215

1227 387 210,70

TOTAL CAPITAUX PROPRES | 5 862 162 272 49 1425 297 342,15
PASSIFS NON-COURANTS
Emprunis st dettes financiéres 2000275 314,54 3 081 305 350,60
mpots (différés et provisionnac) 83 300 382,20 80 310 388,20
Auias deties non courantes
Provisions et produits constates dfavance 50 07 208,70 40 528 700,10
TOTAL PASSIFS HON COURANTS I 3130 236 985,50 3211 204 505,31
PASSIFS COURANTS
Foumiszsurs et comples rattachss 301 475 300,31 302 247 I04ET
mpats 254074 234,84 247 103 803,77
Autras dafins 112 006 280,02 150 504 000,06
Dattas intar-unitas 010 505 401,80 1433 307 510,02
Trégarsia 03 073,08
TOTAL PASSIFS COURANTS I 1636 813 226,08 2 243 352 881 42
TOTAL GENERAL PASSIF 10631 212 404,05 fi 879 854 728,88 | °

(1] autilizer uniquement pour & presentation d?efais finanoiers oonsolides




EPE BATIMETAL SPA DATE: 25042019
UNITE BATIMETAL CHARPENTE QUEST HEURE: 1448
Exercice 2018 FAEE: 1
Bilan Actif
Armété & ; Cldture = Etat Provisoire =
Identifient Fiscal - 000316076375349
Liballa Mot Brut Amaort. { Prow. Mat Nat [H-1)
ACTIFS NON COURANTS
Ecart dracquisition (ou goodwill)
mmabilisations incomporelias 10 555 003,34 14 020 035,58 2 528 427,70 3373 001,10
mmaobilisations comporeliss 8311088 080.16| 122410332056 7087584750,00( 713217820207
Tarrains 5 003 800 600,00 5003 B00B00,00| 5003 BOO BOO,00
Batimants 1701 107 352.40 730 377 078,40 004 790 274,00 088 500 548,22

Aufres immobilizations corporaliss
Immobilizations en concassion

mmobilisations en cours

010713 033,78

21 841 210,44

487 720 251,18

428 087 882,00

21841 210,44

430 B10 044,75

33 141 BOQ,06

mmaobilisations financiérss 04 554 B27 43 04 554 B27.43 02 B45 502,57
Titres mis en squivalancs
Autras participations st créances rattachaes
Autras fifras immobilizés
Préts 8t aufras actits financiars non courants 1 440 00735 1440 007,35 2070 B42.00
Impdits diftérac ack 03 108 820,08 03 108 620,08 Q0 708 750,57
TOTAL ACTIF HON COURANT B 444 030 103.30 123812000510 7 206 500 228 23| 7291 53071032
ACTIF COURANT
Stocks et encours 814 345 103,08 31 500 438,31 782778 725,37 024 700 708,70
Créances st emplois ascimiles 2 000 287 555,05 100743 088.53| 255353860742 220202718270

Clisnts

CTeancs infer-unites

Autras dabitsurs

Impots &t acsimilés

Autras créances et smplois assimilas
Disponibilitas st assimilas

Flacements et auirss aciifs financiers courants

Tracorans

1327 8530 233,03
1189 8235 807,05
2027201400
113 332 510,28

231 703 140,70

231 703 140,70

@1 480 320,13

13 202 302,40

1 230 300 000,00
1180 623 807,05
14010 552,50
113332 510,26

231 703 140,70

231 703 140,70

1112 007 408,66
1054248 350,72
14 300 803,00
111 104 550,50

432 248 700,16

432 248 700,16

TOTAL ACTIF COURANT

3 700 303 800,30

138 315 120,84

3 568 080 730 55

IROOT2TIVTI

TOTAL GENERAL ACTIF

12151 035 050,78

1378 445 002,00

10774 589 867,76

10631 212 404,05
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EPE BATIMETAL SPA DATE: 204201
UNITE BATIMETAL CHARPENTE OUEST HEURE: 144
Exercice 2018 PAGE: 2
Bilan Passif
Arreté & Cloture < Etat Provisaire =
|dentifient Fizcal - Q0031607637534
Liballa Not Exarcica Exarcica Précedant
GAPITAUY PROPRES
Capital emiz

Actil rapris par Métat

Gapital non appsls
Primss et récerves / (Récanes consolidées(1])

Ecart ds rééyaluation
Ecart déquivalencs (1)
Racultat nat 120 401 831,80 37 105 130,34
Autres capitaux propras - Repor 4 nouveau
Linisons Infar-Unitas 5 802 102 272 40 5 825 057 142,15

Part da |a societe conzsolidants (1)

Part daa minoritairss (1)

TOTAL CAPITAUX PROPRES | 5 BBE 564 104,39 5882 182 272 48

PASSIFS NON-COURANTS
Emprunts st deties financisrss 3083 004 835,22 2000 273 1454
mpdits [différss st provisionnes) B0 083 287,31 83 300 382,20

Autras dattas non couranies

Provizions 8t produits constatés davancs 5B 804 450,00 50001 208,70
TOTAL PASSIFS NON COURANTS II 3 220 382 578,03 3130 238 Ba5,50
FASSIFE COURANTS
Foumisssurs et compies raftachés 3684 000 351,00 301 475 300,31
Datias inter-unitss 085 602 127,52 @10 505 401,60
mpits 311 500 011,70 243 815 388,43
Autras dattes 174830 704,14 17057 120,43
Tracarsfia
TOTAL PASSIFS GOURANTS || 1550 833 264,30 1038 613 224,00
TOTAL GENERAL PASSIF 10 774 588 867 78 10831 212 484,05

{1} & utiliser unigusment pour la présentation d'états financiers consolidés




EPE BATIMETAL SPA

DATE:  OTOQU2020

UNITE BATIMETAL CHARPENTE OUEST HEURE: 1427
Exercice 2018 FAGE:
Comptes de Reésultat
{par Nature)
Arrété a : Clofure = Etat Definitif =
Identifient Fiscal : 000316076375349
Libsllé Mote Exarcice Exercice Precadant
Chiftne of affaires 422 000 125,15 450 202 055,78
Chiftre of affaires Intar-unitss 051 015 354,78 500305 015,43
\anation stocks produits finis st en cours 158 217 575,28 -43 402 0BT 50
Production immotiizes
Subventions dexploitation
I. PRODUCTION DE L'EXERCICE 125273805521 1014 165 883,82
AChals Consommes 020 758 025,24 407 330 422,75
Achals CONSomMmES Intsr-Linitss 03 020 502,87 08 072 012,35
Senices exsneurs et aulrss consommations 53 605 100,30 37 410 430,18
II. CONSOMMATION DE L'EXERCICE 774 374 378,47 572 613 465,28
lIl. VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION {1 -11) 458 364 676,74 441 352 418,34
Chargss ds personnsl 220 12 020.42 205 110078,15
Imipedes, taees et versements assimilés 10 451 043,00 0 500 475,08
I¥. EXCEDENT BAUT D'EXPLOITATION 227 T80 703,38 169 BE2 64,51
Auftres produits oparationnets BB 075 551,84 2054 017,88
Autres chargss operationnslss 10 033 105,07 3 000 305,52
Duptations aue amorissaments st provisions 111 084 232,18 80 475 000,70
Raprise sur pares de valeur ot provisions 104 431,72
V. RESULTAT COPERATIONMEL 184 743 857,04 47 742 207 20
Produits financiers 378 754,04 18 558 714,20
Chargss financiénas B0 003 173,70 20050 500,70
VI. RESULTAT FINANCIER -G8 389 418,12 -G 100 788,58
VIL. RESULTAT ORMMMAIRE AVANT IMPOTS [V + VI) 105 159 437 92 39641 41 1
Impots sxigibles sur récultats ordinaires
Imipedes différée (Variaions) sur résultats ordinairss 2 041 004,17 2 530 200,87
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES 1321 103 301,00 1034 040 047,42
TOTAL DES GHARGES DES AGTIVITES ORDINAIRES 1213 002 010,00 Q0T B34 017,08
VIN.RESLULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES 108 100 442 08 37 105130,34
Elémanis sxiraordinaires (produits) (& précisar
Elements sxtraominaires (chargss)) (4 precisern)
1. RESULTAT EXTRAORDINAIRE
X. RESULTAT MET DE L'EXERCICE 108 100 442 08 710513034

Fart dans las récultats nels das socistes mises en equivalsnce (1)

XI. RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOUDE (1)

Dionf part des minonitaires (1)
Fart du groups {1)

11 2 utiiser uniquement pour 3 présantation d?etals financirs consolideas
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EPE COBERMETAL SPA
Exercice 2016

Etat de Variation des Capitaux Propres

Arrété a: Cloture < Etat Provisoire >

Intitulé Note | Capital Prime Ecart Ecart de Réserves et
Social d'émission |d'évaluation |réévaluation |Résultat
Solde au 31 décembre N-2
Correction d'erreurs
significatives
Annulation report déficitaire
Réévaluation des
immobilisations
Profits ou pertes non
comptabilisés
Dans le compte de résultat
Dividendes payés
Augmentation de capital
Résultat net de I'exercice -8 261 245,39
30 000
Solde au 31 décembre N-1 000,00 -8 261 245,39
Changement de méthode
comptable
Correction d'erreurs
significatives
Annulation report déficitaire
Réévaluation des
immobilisations
Profit ou pertes non
comptabilisés
Dans le compte de résultat
Dividendes payés
Augmentation de capital
-11 765
Résultat net de I'exercice 399,57
30 000 -20 026
Solde au 31 décembre N 000,00 0,00 644,96

BATIMETAL CHARPENTE OUEST SPA AIN-

DEFLA
Exercice 2014

Etat de Variation des Capitaux Propres
Arrété a: 6 eme arrété < Etat définitif >

Identifient Fiscal :
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Intitulé Note | Capital Prime Ecart Ecart de Réserves et
Social d'émission | d'évaluation | réévaluation | Résultat
1 085 800|28 229 696 953 | -862 831
Solde au 31 décembre N-2 000,00 445,70 387,55 498,57
-66 552
Assainissement creances 312,74
-36 661
Impact discordance Inter-Filiales 518,22
Résorption par le bais -26 981
d’amortissement 786,98
Profits ou pertes non
comptabilisés
Dans le compte de résultat
Dividendes payés
Augmentation de capital
105 773
Résultat net de I'exercice 011,57
1 085 800(28 229 669 971 |-860 272
Solde au 31 décembre N-1 000,00 445,70 600,57 317,96
Changement de méthode
comptable
-52 856
pénalités de retard CNAS 10 421,65
Taxes de formation et -19 335
D'apprentissage 036,00
Résorption par le  bais -22 963
d’amortissement 698,43
116 859
Réévaluation des Terrains 09 500,00
-49 494
impact Volet Social Unité Oran 985,14
Correction d'erreurs
significatives -3 100 644,49
114 200
Augmentation du capital 08 000,00
Résultat net de I'exercice 07 72948 821,47
1 200 000|28 229 763 867 |-912 110
Solde au 31 décembre N 000,00 445,70 402,14 583,77
1 079 986
264,07

EPE BATIMETAL SPA

UNITE BATIMETAL CHARPENTE OUEST

EXERCICE 2018

108




Etat de Variation des Capitaux Propres
Arrété a : cloture < Etat définitif >

Identifient Fiscal :

Intitulé

Note

Capital
Social

Prime
d'émission

Ecart
d'évaluation

Ecart de
réévaluation

Réserves et
Résultat

Solde au 31 décembre N-2

0,00

0,00

0,00

1 425
342,15

297

pénalités de retard CNAS
Taxes de formation
D'apprentissage
Résorption par
d’amortissement
Réévaluation des Terrains
impact Volet Social Unité Oran
Correction d'erreurs
significatives

et

le bais

Augmentation du capital
Résultat net de I'exercice

4 399 759
800,00

37 105 130,34

Solde au 31 décembre N-1

4 399 759
800,00

0,00

0,00

0,00

1 462
472,49

402

Changement de méthode
comptable

pénalités de retard CNAS
Taxes de formation
D'apprentissage
impact  s/fusion
batimetal ouest
impact  s/fusion
batimetal ouest
impact Volet Social Unité Oran
Correction d'erreurs
significatives

Augmentation du capital

et
absorption

absorption

Résultat net de l'exercice

-4 399 759
800,00

0,00

0,00

4 399
800,00

759

108
442,09

100

Solde au 31 décembre N

0,00

0,00

0,00

0,00

5 970
714,59

262
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